Se foi de indignação por causa do filho do estalajadeiro, tornado rival, que o demónio perdeu o ópido e desmascarou a mulher, não ouvi com certeza; não sendo contudo inverosímil.

É tão constante a fama deste vizinho acontecimento, que não pode parecer figurado. Correm ainda outras histórias deste género; mas não dá prazer maçarvos os ouvidos com frioleiras do vulgacho.

Bonifácio Amerbach<sup>11</sup> tem a vossa carta. Proponho-vos este imutável e eterno amigo, – que também servidor leal e diligente, a algo quererdes por seus ofícios.

Bonifacius<sup>26</sup> Amerbachius habet epistolam tuam. Hunc tibi polliceor constantem et perpetuum amicum, atque adeo ministrum fidelem iuxta ac diligentem, si quid<sup>27</sup> per eum fieri uoles. Vnum hunc, ut praesens dicebam praesenti, habet Germania uere aureum ac gemmeum, aut si quid his est pretiosius<sup>28</sup>. Talis autem ingenii ad quamlibet pretiosas<sup>29</sup> opes nulla est comparatio. An tamen Germani nomine censeri debeat ignoro, certe<sup>30</sup> Glareanus non pateretur. Rauracorum est Basilea, et habet ea ciuitas peculiaris cuiusdam ciuilitatis non obscura uestigia e Synodo uniuersali relictas, quae illic sedecim annis durasse fertur.

Efficiam<sup>31</sup> autem ut plures et norint et ament Damianum, quod mihi bonum erit atque commodum, quippe qui non mediocri nominis mei lucro sum id facturus. Tam splendidum munus ultro ab inuictissimo Lusitaniae Rege oblatum ex animo tibi gratulator, atque ut faustum felixque sit precor. Si quando inciderit opportunitas, rogo excuses illam praefationem meam in *Chrysostomum*. Eram multis uerbis diligenter instructus a Lusitano quodam, sed mendose. Hic casus mihi parum felix poterit alio farciri officio.

Si quid scribes ad Hieronymum Frobenium, tuto ad me perueniet. Moliebar redditum in Brabantiam, sed quum aliae res multae, tum Iupiter perpetuo infensus, et ualetudo caeli asperioris impatiens cogunt hic durare, usque ad Zephyros et nouam hirundinem.

Bene uale.

Datum<sup>32</sup> Friburgi Brisgoiae, VIII Calendas Augusti. Anno M.D.XXXIII.

[Epist. epigr.]

Desiderius Erasmus Roterodamus clarissimo uiro Damiano a Goes, inuictissimi Lusitaniae Regis thesaurario primo S.

**B XI.**

CONRADVS GOCLENIVS

**Erasmio Roterodano**

[Lovanii, 26.VII. 1533]

S. P. Oblectauit sese superiore tota hebdomade regina Hungariae studio uenationis<sup>1</sup> in nemore Zoniano. Interim mihi cum Domino Olao quotidiana fuit uitae consuetudo. Inter omnia nihil mihi fuit iucundius auditu quam quod de